

Handläggare
Jessica Jerrås
Telefon: 08-50809888**Till**
Norra innerstadens stadsdelsnämnd
2023-10-19

Remiss gällande motion om fler badplatser i staden

Yttrande till kommunstyrelsen avseende remiss KS 2023/547

Förvaltningens förslag till beslut

Norra innerstadens stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar på remissen.

Sammanfattning

Kommunstyrelsen har begärt yttrande från bland andra Norra innerstadens stadsdelsnämnd över motion från Dennis Wedin (M) om fler badplatser i staden. I motionen föreslås att kommunstyrelsen får i uppdrag att i samverkan med berörda nämnder och bolag ta fram konkreta förslag på platser där det är möjligt att anlägga nya publika utomhusbad samt inrätta en badgeneral i staden. Badgeneralen ska arbeta för förbättrad badvattenkvalitet och för fler bryggor, bastur och badplatser genom en förenklad tillståndprocess.

Förvaltningen ser att goda badmöjligheter är viktigt för invånare och besökare i stadsdelsnämndsområdet. I kommunfullmäktiges budget för 2023 framhålls att staden ska arbeta med att tillgängliggöra de vattennära platserna och förbättra badmöjligheterna. Miljöförvaltningen har i samverkan med berörda nämnder tagit fram *Handlingsplan för nya bad* (2022). Handlingsplanen pekar ut förslag på platser där nya bad skulle kunna etableras och fungerar som vägledning kring de krav och tillstånd som behövs för att inrätta nya bad. Förvaltningen ser att handlingsplanen är ett bra stöd i arbetet mot ökade badmöjligheter. Kommunstyrelsen har i 2023 års budget i uppdrag att kartlägga möjligheterna för fler vinterbadplatser med möjlighet till bastubad. Förvaltningen ser fram emot en tydliggjord strategi för staden bland annat då andelen tillståndsansökningar för bastu- och vinterbadanläggningar upplevs öka.

Enligt förvaltningen kan en badgeneral få svårt att påskynda processen med att inrätta nya offentliga badplatser. Rollen kan också bli för övergripande och den lokala kännedomen hos förvaltningarna kan riskera att förbises. Organisation för att arbeta med badfrågor finns på plats inom staden enligt förvaltningen, men det går att utveckla tydligare riktlinjer.

Bakgrund

Kommunstyrelsen har begärt yttrande från bland andra Norra innerstadens stadsdelsnämnd över motion från Dennis Wedin (M) om fler badplatser i staden. Kommunstyrelsen önskar svar på remissen senast 15 november 2023.

Ärendet

Dennis Wedin (M) har i en motion till kommunfullmäktige föreslagit åtgärder för att öka stockholmarnas tillgång till badanläggningar och offentliga badplatser. Enligt motionen är ökade badmöjligheter något som efterfrågas av stockholmarna. Att anlägga och upprätta nya offentliga badplatser kan enligt motionen vara kostsamt samt kräva komplicerade administrativa och juridiska processer. I motionen föreslås att staden bör underlätta för externa aktörer att ansöka om att anlägga nya utomhusanläggningar för bad. Både informationen utåt samt den interna dialogen mellan stadens förvaltningar kan enligt motionen förbättras i samband med detta.

I motionen lyfts miljöförvaltningens förteckning över platser i staden där det eventuellt kan vara möjligt att anlägga nya publika bad. Motionsförfattaren vill att det pekas ut tio konkreta förslag där det är möjligt med nya badanläggningar både praktiskt och juridiskt. Det föreslås att dessa platser tydligt kommuniceras för att underlätta externa aktörers tillståndsansökningar. Motionsförfattaren vill även förenkla tillståndsprocessen för bastur och bryggor och menar att bryggbad kan vara ett enkelt sätt tillgängliggöra och skapa fler badplatser. I motionen föreslås att en badgeneral kan arbeta för fler bad i staden och bistå stockholmarna som söker tillstånd för bastur och bryggor. En badgeneral ska enligt motionen också arbeta för att förbättra badvattenkvaliteten vid platser där det enligt staden är lämpligt att inrätta nya badanläggningar.

Motionsförfattaren föreslår att kommunfullmäktige beslutar att..

- uppdra åt kommunstyrelsen att, i samverkan med berörda nämnder samt Stockholms Hamnar AB, ta fram konkreta förslag på platser i staden där det är möjligt att anlägga nya publika utomhusbad, såväl bryggbad som strandbad och rena badanläggningar.
- uppdra åt kommunstyrelsen att, i samverkan med berörda nämnder inrätta en badgeneral för att förenkla tillståndsprocesser och arbeta aktivt för att Stockholm får på plats fler bryggor, bastur och badplatser samt förbättra badvattenkvaliteten.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts av avdelningen för stadsutveckling.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningens erfarenhet är att goda badmöjligheter i stadsdelsnämndområdet är något som värderas högt av invånare och besökare. Kommunfullmäktiges budget för 2023 framhåller att närheten till vatten gör Stockholm unikt och att staden ska arbeta med att tillgängliggöra de vattennära platserna och förbättra möjligheterna till bad. Under 2022 togs två styrdokument fram inom staden som följer samma inriktning; *Kajstrategi för Stockholms stad* samt *Handlingsplan för nya bad*.

Handlingsplan för nya bad (2022) som tagits fram av miljöförvaltningen i samarbete med exploateringsnämnden, trafiknämnden, idrottsnämnden och stadsdelsnämnderna pekar ut förslag på platser där nya bad skulle kunna etableras. I handlingsplanen tydliggörs vad som krävs vid inrättande av nya offentliga badplatser och det redovisas även en vägledning kring arbetsgång från förslag till genomförande. Förvaltningen ser att handlingsplanen är ett bra stöd i arbetet och att den fortsatt är lämplig vägledning i stadens arbete för fler offentliga badplatser.

I handlingsplanen för nya bad finns beskrivning av vilka krav och tillstånd som gäller för inrättande av nya officiella badplatser, vilket också gäller externa aktörer som är intresserade av att etablera badanläggningar på stadens mark. Förvaltningen har märkt av en ökning av tillståndsansökningar från externa aktörer som önskar bedriva bastu- och vinterbadanläggningar längs med stadsdelsnämndsområdets strandlinjer. Förvaltningen upplever att det i vissa fall är svårt att bedöma vad som är möjligt och lämpligt att genomföra. Enligt kommunfullmäktiges budget för 2023 har kommunstyrelsen i uppdrag att kartlägga möjligheterna för fler vinterbadplatser med möjlighet till bastubad. Budgetuppdraget har nyligen inletts och förvaltningen ser att det finns ett stort behov av en strategi för hur Stockholms stad ska arbeta med bastubad och vinterbadplatser både från bryggor och från flottar. Förvaltningen ser fram emot att budgetuppdraget kan klargöra vilka riktlinjer som ska gälla.

Kommunstyrelsen i och med kommunfullmäktiges budget för 2023 har även fått i uppdrag att utreda om det generella badförbudet inom hamnområdet Stockholms innerstad kan upphävas och istället införas badförbud på lämpliga platser. Detta är något som i praktiken kan innebära att det finns större möjligheter att skapa fler badplatser längs med vattenlinjerna i Stockholms innerstad. I sammanhanget vill förvaltningen också framföra att budgeten för parkdrift, enligt stadens fördelningsnyckel för stadsmiljö, inte påverkas av antalet

bad trots att dessa platser har högre skötsel och underhållsbehov. Utökad antal badplatser eller större badplatser innebär att medel måste tas från övrig parkskötsel och underhåll.

Stockholms stads officiella badplatser fastställs i de allmänna lokala ordningsföreskrifterna som beslutas av kommunfullmäktige. Innan en ny officiell badplats kan anläggas rekommenderas provtagningar under två år för att kontrollera och säkerställa vattenkvaliteten. Utöver provtagningar behöver verksamhetsutövaren göra en bedömning av platsen i övrigt och hur den planerade verksamheten påverkar människors hälsa och miljö. Förvaltningen ser att det kan vara svårt för en badgeneral att påskynda denna process. Även externa aktörer som söker tillstånd för att inrätta offentliga bad behöver förhålla sig till samma krav. Dock ser förvaltningen att tydligare riktlinjer för hur Stockholms stad ska arbeta med bastubad och vinterbadplatser kan vara till hjälp för att underlätta tillståndsprocessen. Därför ser förvaltningen fram emot resultatet av 2023 års budgetuppdrag om att kartlägga möjligheterna för fler vinterbadplatser med möjlighet till bastubad.

Förvaltningen anser att en badgeneral som håller samman och styr arbetet med att tillskapa fler offentliga bad i staden kan bli en för övergripande roll. Olika förslag på platser för nya bad behöver enligt förvaltningen bedömas från fall till fall och det är viktigt med en god lokal kännedom. Förvaltningens erfarenhet är att det finns organisation på plats inom de olika förvaltningarna och bolagen för att arbeta med badfrågor. Vad som i nuläget finns behov av är istället tydligare riktlinjer, särskilt vad det gäller vinter- och bastubad.

Jesper Ackinger
Stadsdelsdirektör
Norra innerstadens
stadsdelsförvaltning

Karin Ekrin
Avdelningschef
Norra innerstadens
stadsdelsförvaltning

Bilagor

- Motion om fler badplatser i staden, KS 2023/547

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Jesper Ackinger, Stadsdelsdirektör	2023-10-04
Karin Ekrin, Avdelningschef	2023-10-04